
令和５年 ４月２１日 
５年生保護者の皆様 

津島市立神島田小学校 
校長         

令和５年度 野外活動について 
 
 春風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校
の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、令和５年度５年生対象の野外活動を下記のとおり計画しています。実施に際しまして、新型コロ
ナウイルス感染症対策について、各関係機関にも対策を依頼し、安全に実施できるように努めて参りま
す。つきましては、下記の内容をご理解いただき、４月２５日（火）までに参加確認書のご提出をお願い
いたします。 

記 
１ 実施日 
   令和５年５月 26 日（金）27 日（土） １泊２日 

２ 場 所  

愛知県美浜自然の家 
愛知県知多郡美浜町小野浦字宮後１－１  電話 0569-88-5577 

３ 行 程 
５月26日（金） 神島田小学校出発＝＝美浜自然の家到着＝＝入所式＝＝昼食（持参）・砂の造形＝

＝野外炊飯（カレー）＝＝キャンドルセレモニー 
５月27日（土） 朝の集い＝＝朝食＝＝ウォークラリー・磯の観察＝＝昼食＝＝ヒノキの板はがき＝

＝退所式・美浜自然の家出発＝＝学校到着 
４ 費 用 
  １０，０００円程度 （参加人数等により変わります） 

５ 参加に際しての留意事項 
（１） 旅行実施前後の本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願いします。また、学校側でも指導 

しますので、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。 
（２） 出発前に発熱や感染が疑われる症状がある場合は、参加を控えていただきます。その際は、所定

の取消料が発生します。なお、事前に参加を取りやめた場合でも、時期によって所定の取消料が発生
します。 

（３）野外活動中にけがや体調不良等で旅行が継続できない場合は、保護者の方に現地まで迎えに来てい
ただくことがあります。あらかじめご了承ください。なお、その際の交通費を補償できるよう旅行保
険に加入する予定です。 

（４）既往症や持病などによる重症化リスクの可能性も考慮して参加をご判断ください。 
（５）参加確認書提出後に変更がある場合は、速やかに担任までお知らせください。 
（６）夜間（１８：００～翌朝７：３０）連絡先は、学校借用の携帯電話（０８０－４８０１－０３００）

にご連絡ください。 
※ 学校借用の携帯番号は学校の連絡が通じない時間帯のみの緊急用の連絡先としてのものです。     
夜間の緊急時以外は、学校の電話番号にご連絡ください。 

（７）車で送り迎えをされる方については、運動場を開放しますので、南門から入っていただき、運動場
の所定の位置に車をお停めください。      

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和５年度 野外活動 参加確認書 

令和 ５年  月  日 
津島市立神島田小学校長殿 

（下の１か２に○をつけてください） 

１ 上記内容を確認し、令和５年度野外活動への参加に同意します。 

２ 上記内容を確認し、令和５年度野外活動へ参加しません。   

 ５年  組  番   児童氏名：               
 

保護者氏名：             ㊞ 
 

４月 25日（火）までに５年担任へ提出してください 

【問い合わせ 神島田小学校 ３１－０７７１】 

 


